Addendum #1



IFB # 20-004

Level Creek Pedestrian Improvements

January 21, 2020

Questions and Clarifications

1.1. Question- Concerning the Fire Hydrant at Sta 0+48. Code states the access nut cannot be less than 18 inches from finish grade. At this time it is only 10 inches from finish grade. Once C&G along with 8ft Sidewalk with 2% cross slope are in place it will be level with or below Finish grade. Please advise. Not to mention is will be less than 1ft from back of sidewalk.

Answer: Proceed as indicated on plans

1.2. One of the ADA Ramps will not be ADA Compliant when completed. Please advise.

Answer: For bidding purposes, proceed as indicated on plans

1.3. The guy wires connected to the utility pole at Sta 0+24 have created a pedestrian safety hazard. Will the Contractor awarded this project be responsible for the cost of having guy wires relocated?

Answer: No, just coordinating move with power/utility company. Any costs will be borne by the utility or owner.

1.4. Will truncated dome pavers be allowed as an alternative to the truncated dome plastic tiles?

Answer: Yes. If used, pavers must have mortar setting bed and be set on a minimum of 4-inch thick concrete base and contained with a minimum of 6-inch wide concrete on all sides (i.e. contained by concrete on bottom and sides).

End of Addendum 1 - IFB 20-004